ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
06.04.2016 года                                                                                                                                                                                          № 5
пос. Октябрьский - 2.
Об организации и подготовке
населённых пунктов к возможным пожарам
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения, руководствуясь пунктом 9 ст. 6 Устава Октябрьского сельского поселения
Дума РЕШИЛА:
1. В связи с наступлением пожароопасного периода, депутатам Думы по своим округам, руководителям учреждений, провести разъяснительную
работу с населением об опасности сжигания мусора на территории личных подворий и учреждений.
2. Рекомендовать владельцам личных подворий установить ёмкости (бочки) с водой для ликвидации очагов пожара.
3.Немедленно оповещать депутатов Думы по своим округам, главу сельского поселения, о возникновении очагов пожара.
4.Данное решение опубликовать в газете «Октябрьский вестник».
Глава Октябрьского
            сельского поселения
                                                                                                                   Н.А. Стяжкина